
?-E'I-riF,CX},UOB

$;J,r.ts,E1#6
liJluj 56ff'7J#
$:98./J6{$5J

Broj:20-2017-DT
Split, 14.04.2017.

Putem:

Ugovornog organa

JP Deponija d.o.o
Vrapii6i bb
Mostar

PREDMETz Lalba na Odluku o izboru
javne nabavke radova za" Dogradnja
Budevci Mostar"

rrffi
f trade ffi

]ffi**oiJ" ;n rrreol* iGgr- $ude^!1
-,; 'ia"{,T'*i<

{--{}.f, i,sii+Lir?T{}*'
&1}l,it#*d

rRdfiti
A'.t?idlrtfl.Llf#fiftF

s&,rtJJ"rgi*{sr};$
rYlef&{;19
fR{i{?}ii&:{
E*q?,f]fiFStr{i-"ffRF'

{:^.*<},Jf-I-s

URED ZARAZMATRANJE Z,q.T,gT NTH
Vukovarskal0ll

Mostar

najpovoljnijeg ponutlaia broj 386/L7-DP u postupku
I ha Regionalne deponije ivrstog otpada Uborak-

Na osnovu obavje5tenja o javnoj nabavci broj 553-1-3-3-3-2117 koje je objavljeno na portalu
javnih nabavki proveden je postupak za Dogradnja t ha Regionalne deponije dvrstog otpada
Uborak-Budevci Mostar, Ugovorni organ je donio odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj
l7lll7-DP dana 13.02.2017 godine kojom je kao najpovoljniji ponudad odabran ponudad Izgradnja
Tojaga d.o.o Mostar , a na5a ponuda je odbijena kao neprihvatljiva.

U skladu sa dlanom 101 stav (1) tadka d), a u vezi sa dlanom 97. Zakona o javnim nabavkama
iz4avili smo Zalbu nadleZnom tijelu. rJredzarazmatrarye Zalbi je usvojio Zalbt,Rje5enje broj: JN2-
01.07 -l-T26-7 I 17 . Sarajevo 23.03.2017 .

Postupajudi po Rje5enju broj: JN2-01.07-I-126-7117. Sarajevo 23.03.2017., izdanog od Ureda za
ramatranje Zalbi Ugovomi organ donosi nor,u Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj
386117-DP dana 07.04.2017 godine kojom je kao najpovoljniji ponudad ponovo odabran ponudad

Izgradnja Tojaga d.o.o Mostar , a na5a ponuda je ponovo odbijena kao neprihvatljiva.

U skladu sa dlanom 101 stav (1) tadka d), a u vezi sa dlanom 97. Zakona o javnim nabavkama
blagovremeno izjavljujemo Zalbu.

U cilju dokazivannja aktivne legitimacije , odnosno interesa za i4avljivanje Lalbq navodimo
sljede6e:
Pored dinjenice dostavljanja ponude i udestvovanja u postupku javne nabavke, te tome iskazanog
interesa za dodjelu ugovora o javnoj nabavci iznosi se da smo registrovani za obavljanle predmetne
djelatnosti.
-da je na5a ponuda po cijeni na javnom otvaranju proditana kao najpovoljnija

Odlukom broj 386117-DP od 17.04.2017 godine, Ugovorni organ je kao najpovoljnijeg ponudada
proglasio ponudada IZGRADNJA TOJAGA d.o.o Mostar za ponudenu cijenu od797.527,33 KM.

Dokaz: Kopija Odluke broj 386117-DP o izboru najpovoljnijeg ponudada .



f t rattu ffi. ffi
? tud *X.ril,E$Llft trrdrJ(-hr

-y t. t- i tt'

{--rl&1l";qR,tutr}}{}is
?#LffifiRf

I"R4tili
$i.t?!.fiff rt&{J}rf ft ;r"

{.'#,.1 Jj,t.rl:l--j5f i { }
?,1..,*Jrj.l;ll
lit{;{}}'j'+,{
I:..LJ't ;# r':i.tij'r.i,t /'

€' lq <= i tr" .a -.*

Dana 11.4.2017 godine uputili smo zahtjey za:wid u dokumentaciju, te smo uvid obavili dana
13.04.2017 godine.

Odlukom o odabiru najpovoljnijeg ponudada, ponuda JV GT-Trade doo Split i HP Investing doo
Mostar'o je odbijena kao neprihvatljiva izrazlogalto:

- nemamo reference traiene tenderskom dokumentacijom, uz obrazloZenja koja nisu temeljqna na
zakonom propisanim uvjetima. Zakonom o javnim nabavkama propisano je Sta potwda o dobrom
izvr5enju posla mora sadrlavati, te je besmisleno zahtlevati od investitora da prilikom izdavanla
potvrde navede sve radove koji su bili predmet ugovora. Smatramo da dostavljene potvrde u
potpunosti odgovaraju traLenom Zakonom i Tenderskom dokumentacijom, no ukoliko Ugovorni
organ ne dijeli na5e mi5ljenje bio je duZan traiiti poja5njenje Potvrda.

Tenderskom dokumentacijom zahtjevano je uspje5no iskustvo u realizaciji minimalno 2 ( dva)
ugovora kao samostalni izvodad ili nosilac posla u zajednidkom nastupu u posljednih pet godina
radunajuii od dana objave tendera, minimalne vrijednosti svakog pojedinog 800.000,00 KM bez
PDV, a koji obuhvaiaju izgradryt ulazno-izlazne deponije dvrstog otpada, tijela deponije sa
bazenom za procijedne vode ukljudivo sistem recirkulacije, upojnim drenom i separatorom masti i
uljazadvrsti otpad.
Ponuda broj 003i 117 JY GT-Trade doo Split i HP lnvesting doo, sadrZi sedam ( 7 ) potvrda o
dobrom izvr5enju posla ( strana 235-247,253 ) koje se odnose na radove koji su zahtjevani
tenderskom dokumentacij om.

Naime, Ugovorni organ odbacuje bez zahtjeva za obrazloLenje potvrde o uredno izwsenim
ugovorenim obavezarnabroj: 3512016 koju je izdao Komunalac d.o.o. Lastovo,, za Gradevinske
radove na Sanaciji deponije neopasnog otpada Sozanj, Potvrda od 21.01.2016. koju je izdala
Opiina Semeljci, a koja se odnosi na Izvodenje radova sanacije i zavr5nog prekrivanja postojedeg
otpada s izgradnjom nove plohe za odlaganje otpada i reciklaZnog dvori5ta na odlagaliStu
neopasnog otpada Ada, Semeljci, Potwda o uredno izvr5enim ugovornim obvezama od 09.03.2016.
koja se odnosi na gradevinske radove na Sanaciji odlagali5ta komunalnog otpada Jerovec u
Jerovcu, Potvrda o uredno izvr5enim ugovornim obvezama od 28.01 .2014. za Sanaciju i zatvaratle
odlagali5ta otpada Jelindi6i Y, I fazau Pazinu.
Obveza je Naruditelja da za gore navedene potvrde koje sadrZe sve elemente propisane zakonom, a
koje nisu u potpunosti jasne Ugovornom organu, zatraii poja5njenje. Sam naslov Ugovora iz
potvrda nije nuZno opis svih stavki koje su se izvodile, kao Sto je Ugovorni organ zakljudio.
Ugovorni organ odbacuje Potvrde koje sadrZe i viSe od traZenog, obrazlailuli da ista mora biti samo
za radove traiene dokumentacijom, Sto je besmisleno. Dakle eliminacijski faktor nikako ne moZe
biti vi5e izvedenih radova od traZenih. Na predmetnim Ugovorima radili smo izgradnju ulazno-
izlazne deponije dvrstog otpada, sanaciju i izgradnju tijela deponije sa bazenom za procijedne vode
ukljudivo sistem recirkulacije, upojnim drenom i separatorom masti iuljazadvrsti otpad.
Nadalje, Potvrdu broj 263 od 08.06.2012. izdao je sam Ugovorni organ sa navodom podetka i
zavr5etka radova. Neovisno o valjanosti predmetne Potvrde broj 263 od 08.06.2012., iz gore
navedenog razvidno je da zadovoljavamo traieni uvijet budu6i da imamo pet potwda (referenci)
koje zadovoljavaju uvjete TD-a.

Dokaz: koprje potvrda

U Zapisniku o pregledu i ocijeni ponuda raznadeno je da ponuda JV GT-Trade doo Split i HP
Investing doo ne uliva preferecijalni tretman doma6eg iako je na strani 21 ponude dostavljena



reffiE€ TEI^,'}AX!*]il8

€ f!ffi Gf trutte W,*,::jiii*16. wn gJ rur/r.fir r ruii. {nrecrii+gt lr:ude.hr -_
ff€,37i3;,i =t', ,5 F, t- t "t-

$J4,.{J}J?E'{JE?}'.{.}
f r.itfE{.itg
]Jl#d?$rfi$ii
g5. f3$litr.*l.tFrrl&r'

e:R.ta-drj-s

potvrda Vanjskotrgovinske komore BiH o zadovoljavanju uslova za izdavanje cetrifikata o bh
porijeklu, Sto je zahtjevano TD-om i iako je GT-Trade doo Split registrirano u BIH prema Zakoru
o privrednim druStvima, i upisano je u sudski registar OkruZnog priwednog suda u Banja Luci pod
brojem 057-O-Reg-15-002920 i rje5enjem od 29.l2.2015.godine a Sto GT-Trade doo Split dini
firmom koja luZiva preferencijalni tretman doma6eg po odluci Vje6a ministara BIH od dana
04.l0.20l6.godine, i to po dlanku 1. stav c) ove odluke.
D okaz: Rj e5enj e o registracij i i obrazlolenje

NaSa Izjava o ispunjavanju uslova iz dlana 47 ZIN BiH je potpisana od strane direktora druStva
G.T.TRADE d.o.o., ali nije ovjerena pedatom. Bududi se radi o formalnom nedostatku pozivamo se

na dlanak 68. ZJN BiH sukladno kojem Ugovorni organ moZe zatraliti dostavu originala traienih
dokumenata u cilju otklanjanja formalnog nedostatka dokumenta, Sto je Ugovorni organ propustio
udiniti.

Kao dokaz pod todkom 3.1.2.3. TD za opremu za polagartje i instalaciju HDPE folije i cijevi
dostavljene su raduni i kartice osnovnog sredstva kao dokaz vlasni5tva. Uz navedeno je dostavljena
Izjava na str 425 TD-a kojom izjavljujemo da je navedena oprema u vlasniStvu ponuditelja. Pod
istom todkom se traZilo posjedovanje ili osiguran pristup za kombinirku. Dostavljenim
saobradajnim dozvolamazakombinirku i grejder, telzlavom Ponuditelja o tehnidkoj opremljenosti
neo sporno dokazuj emo posj edovanj e navedeno g.

Na izvr5enom uvidu u ponude uodili smo da
Potvrda o dobrom izvodenju radova 519/13DP od 11.11.2013. na strani 73 ponude ponudada
lzgradqa Tojaga doo Mostar ne sadrZi zakonom propisani elemenat, tj period izvodenja radova i
kao takva nije trebala biti vrednovana kao prihvatljiva. Jednakog mi5ljenja je i Ured za razmatranje
Zalbi Sto navodi u rje5enju broj: JN2-01.07-1-126-7117. Saraievo 23.03.2017 za isti predmet.
Osim Sto navedena potwda ne sadrZi propisano Zakonom ista ne sadrli sve propisano tenderskom
dokumentacijom. Tenderskom dokumentacijom zahtlevano je uspje5no iskustvo u realizaciji
minimalno 2 (dva) ugovora kao samostalni izvodad ili nosilac posla u zajednidkom nastupu u
posljednih pet godina radunajuii od dana objave tendera, minimalne vrijednosti svakog pojedinog
800.000,00 KM bez PDV, a koji obuhvadaju izgradryu ulazno-izlazne deponije dvrstog otpada,
tijela deponije sa bazenom za procijedne vode ukljudivo sistem recirkulacije, upojnim drenom i
separatorom masti i ulja za dvrsti otpad. Iz potvrde je vidljivo da se radi o lzgradryi dodatnih
objekata Ulazno-izlazne zone na deponiji Uborak - Mostar. Dodatni objekti ne ukljuduju samu
ulazno izlaznu zonu kao ni ostalo propisano tenderskom dokumetacijom, tijelo deponije sa
bazenom za procijedne vode ukljudivo sistem recirkulacije, upojnim drenom i separatorom masti i
l;Jja za dvrsti otpad. Na radovima izgradrye tlazno izlazne zone i tijela deponije na5a tvrtka
(G.T.TRADE d.o.o.), je bila izvodat, radova te je potvrda za navedeno priloZena u ponudi, Potvrda
o dobrom izvr5enju posla na strani 245 ponude, izdata od Ugovomog organa JP Deponija doo
Mostar. Stoga iz svega navedenog Ponuditelj lzgradrla Tojaga ne zadovaoljava uvijet TD-a jer
nema 2 (dva ) ugovora prema zalrtjevarrimuvjetima.

Ponuda ponudada lzgradnlaTojaga sadrZi joS neke nepravilnosti koje se ogledaju u sljedeiem:
Dokumentacija koju je Ponuda(, Izgradrya Tojaga doo Mostar dostavio nakon odluke o odabiru
najpovoljnijeg ponudada je dostavljena ne Llvezana i ne numerisana. Takoder Izjava o priva6anju
produZenje roka validnosti ponude i pratela garancija dostavljeni su ne uvezani i ne numerisani. U
odluci Ugovorni organ navodi da je ovakav nadin dostave dokumenata uobidajena praksa u BiH, Sto
je takoder netodno, navod:



rc "ffi

re'trJ,,ffi*_*.,# T_ !*:y_!,: ffi
Kf3ii€i'€?:i; "tt:, -* 'ii-'r:'.i- i

{:*$i'sliryf fJ{:}?i}E
3{r#fiffif

mb{fJfi
f*?r*ft?lr&{F{}ft.r

t r}{..l J rJII:J..J,\J i d I
i'f .jtlij.rrj
iH{;{ }3'l,}.l
frl J'a{J i:r"l-#'t jlf a'

,,Imedba nadogradnje odlagaliine kasete" na Regionalnoj deponiji
NABAVKE: 01 - I 7/RDM, I 6.0 1.20 I 7.

ffiffi=?a
,,Moiianica" Zenica, BR.JAWE

Dokazi koje je duian dostaviti izabrani ponuttai moraju sadrlavati potvrdu da je u momentu predaje
ponude ispunjavao uslove koji se traie tenderskom dokumentacijom. ...Dokumenti koji se dostavljaju
kao dokazi iz ilana 45. Zakona, moraju biti dostavljeni u skladu sa svim pravilima koja se primjenjuiu
na dostavljanje ponude a koja su precizirana ovom tenderskom dokumentacijom kao ito su na
primjer: dostavljanje u zapedaienoj koverti, dostavljanje u formi originala i kopije dokamenata,
ivrsti uvez, numerisanje i drugo.

Ugovomi organ se nije pridrLavao podzakonskih odredbi uputstva za pripremu modela tenderske

dokumentacij i ponuda, te isto tako nije postupio u skladu s rje5enjem Ureda za razmatranje Lalbi
po rj e5enj u broj : JN2-0 1 .07 - | -126-7 I 17 . Saraj evo 23 .03 .2017 .

-Tenderskom dokumentacijom zahtlevanoje posjedovar$e 4 kamiona minimalne nosivosti 25 t.
Ponudad lzgradnja Tojaga doo Mostar dostavio je dvije uredne kopije sobra6ajnih dozvola za dva
kamiona, dok je na strani 121 ponude dostavljena sobradajna dozvola sa zadnjom registracijom
I 512.2012 godine, tz prilaganje upotrebne dozvole.
Nejasno je kako kamion koji bi trebao da obavlja transport i koji je tehnidki ispravan nije
registrovan od 2012 godine.
Na strani 123 dostavljana je sobradajna dozvola dija je registracija istekla 07.04.2016 godine. U
odluci o izboru najpovoljnijeg ponudada broj 386117-DP dana 07.04.2017 godine Ugovorni organ
daje isto obrazlolenje te broj: JN2-01.07-t-
126-7 I 17 . Sarajevo 23.03.2017 .

Prema naprijed navedenom ponuda ne ispunjava uslove zahtlevana tadkom 3.1.2.2 TD.

-Rok izvodenja radova je propisan TD 120 dana.

Ponudad lzgradila Tojaga doo Mostar na strani 145 ponude je dostavio dinamidki plan koji se

sastoji od 18 sedmica. Samim tim je ponudio duZi rok izvodenja radova od zahtjevanog. U odlupi o
izboru najpovoljnijeg ponudada broj 386117-DP dana 07.04.2017 godine Ugovorni organ daje isto
obrazloLenje te time postupa suprotno rjeSenju Ureda za razmatranje Zalbi broj: JH2-01.07-l-126-
7 -17 . SaraJevo 23.03.2017 .

Iz svega navedenog razvidno je da Ugovomi organ ne po5tuje op6e principe zakona o javnim
nabavkama, da postupa transparentno, da se u postupku javne nabavke prema kandidatima/ponu-
dadima pona5a jednako i nediskriminiraju6e, kao i da ne po5tuje nadleZno tijelo Ured za
razmatrarle Zalbi,jer ne postupa u skladu s njegovim rje5enjem.
Na osnoru iznesenog predlaZemo Uredu zarazmatranje Zalbi, da nakon ruzmatru4aLalbe , donese

slijede6u

ODLUKU
1 .Usvaj a predmetnu Zalbu

2.Poni5tava se Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada broj 386117-DP od07.04.2017 godine
koju je donio ugovomi organ JP Deponija doo Mostar i predmet vrada na ponovni postupak i
odludivanje.

3.Izvr5i povrat naknade za pokretanje ialbe , Lallitellu, u iznosu od 7.500,00KM na radun broj
IBAN: HR4024840081100202341, SWIFT: RZBHHR2XXXX kod Raiffeisen bank, i
administrativne taxe u iznosu od 100,00 KM.



d:r,i.its?HlJ{"'yft}&.
ftlr.rfi'I"{&f

irft,{ii's
fi1'S trr;fncFffiF"

{ :i{-.t J;Jf il.,t\] i t }
l'?."iifu,ri.,U
iJ{{;{}t f.\l
J:.11'i.lrt I;II-JJ'r.+f l.'

dlJ*f:i-a}-.r-.{r

PODNOSILAC ZALBE:
Konzorcij (JV): G.T.TRADE d.o.o. Split, Spindi6eva 2ld i HP INVESTING d.o.o. Mostar, Bi56e
polje bb, zastupano po Arsen Zoran TonSi6, prokurist, tellfax: +385 2T 568 706 / +385 21 568 710

Prilozi:
-tenderska dokumentacij a
-Odluka o izboru najpovoljnije ponudada broj l7ll17-DP
- Rje5enja broj: JH2-01.07-l-126-7-17. Sarajevo 23.03.2017.,izdanogod Ureda zaramatratye Lalbi
-Odluka o izboru najpovoljnije ponudada broj 386/17-DP
-Zahtjev zawid u ponude
-kopija potvrda
-Ovla5tenje
-Rj e5enj e o registracij i i obrazloLenje
-Dokaz o pladenoj administrativnoj taxi
-Dokaz o pla6enoj administrativnoj naknadi na Lalbu

ffit;rii,,iitii Gffi. r)o.ijJ64dil,*,r,*."o,r;7

-3ri**.1te.:a!* -;-rJ

F. rr: r,rdt€ ffi
n.nt :rfu'. gnrvederffgr.ftsid*-&r

-* 'i;=51*?-"#

5


